<sup>147</sup> XI, 12, 6–37: “Et naturae conscientiam fiducia naturalis ostenderet, quae in Deum nascendo subsisteret. Hinc enim illud est: *Qui me uidit, uidit et Patrem*, sed et illud: *Verba que loquor non a me loquor*. Nam dum non a se loquitur, auctori eum necesse est debere quod loquitur. Cum autem se uiso Pater uidetur, nature conscientiae est, quae ad demonstrationem in se uiso Pater uidetur, naturae conscientia est, quae ad demonstrationem in se Dei non aliena a Deo in Deum nata subsisterit. Vel illud: *Pater quod dedit mihi, maius est omnibus*, et rursus: *Ego et Pater unum sumus*. Nam et datio paterna sumptae natiuitatis proffesio est, et quod unum sunt proprietate ex natiuitate naturae est. Vel illud: *Sed iudicium omne dedit Filio, ut omnes honorificet Filium sicut honorificant Patrem*. Nam dum iudicium datur, natiuitas non tacetur; dum uero exaequatur honor, natura retinetur. Vel illud: *Ego et Patre et Pater in me*, et rursus: *Pater maior me est*. In eo enim quod in sese sunt, Dei ex Deo diuinitatem cognosce; in eo uero quod Pater maior est, confessionem paterna auctoritatis intellege. Sicuti et illud est: *Non potest Filius facere ab se quincquam, nisi quod uiderit Patrem facientem. Quae cumque enim ille facit, eadem et Filius facit similiter*. Dum non ab se facit, ad id quod agit secundum natiuitatem sibi Pater auctor est; et tamen cum quaecumque facit Pater, eadem et Filius facit similiter, non in aliud aliquid quam in Deum subsistit, ad facienda omnia quae Deus Pater faciat paterna omnipotentiae in se subsistente natura.”

mogao nego ostati (*permanere*) u počelu svoje naravi, jer je Riječ”.<sup>148</sup> Krist kao Bog prima dakle narav Očevu, bez razlike, i u njoj nužno ostaje.

Savršenstvo, odnosno potpunost i zbilju ljudske naravi po kojoj je potpuni čovjek Isus Krist, za Hilarija, ima po svojem rođenju od Djevice Marije. “Jer u svojim je djelima – kao rođen od Boga – imao u sebi i narav Boga moćnog u svojim djelima, i – kao rođen od Djevice – savršenu cjelovitost čovjeka; subzistira s pravim tijelom u naravi Božjoj i s Božjom naravi prebiva u zbilji svojega tijela.”<sup>149</sup> Božansko mu je porijeklo – štoviše, počelo, dakle u Bogu (Ocu). Valja nam se podsjetiti na uvide do kojih smo došli u drugome dijelu Drugoga poglavlja: “Djevičino rađanje *ex se* razviđa se kao njezin doprinos kao majke<sup>150</sup>: začecu,<sup>151</sup> rastu<sup>152</sup>, razvoju<sup>153</sup> i (uopće) rađanju<sup>154</sup> tijela ona pridonosi svime onim što po naravi pripada njezinu spolu<sup>155</sup> nakon primanja začetaka (sjemena)<sup>156</sup>. Sin je, stoga – zaključuje Hilarije – rođen ‘u skladu s ljudskim zakonima’<sup>157</sup>.”<sup>158</sup> Djevica je dakle pridonijela rađanju njegova tijela, dok je – što nam valja zadržati pred očima, a što smo zaključili u Drugome poglavlju – Sin Božji sâm počelo svojega tijela, a tako i počelo/stvoritelj svoje duše.